
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 18 del 29-03-2022

OGGETTO:

APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ AGLI STRUMENTI INFORMATICI DEL COMUNE DI
CARINARO PER L'ANNO 2022 E DI DEMANDARE AL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA L'INSERIMENTO
NELLA SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – ALTRI CONTENUTI – ACCESSIBILITÀ E CATALOGO
DI DATI, METADATI E BANCHE DATI".

 
L’anno duemilaventidue , il giorno ventinove del mese di Marzo, alle ore 18:20, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
MORETTI MARIO (in Sala Giunta) Assessore X    
BARBATO NICOLA MAURO (in Sala
Giunta)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (collegata da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MAURIELLO ELISABETTA (in Sala
Giunta)

Assessore X    

 
Presenti  5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE



RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2021 con la quale è stato approvato il
Programma per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023;

DATO ATTO che il comma 7 dell’art.9 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita
del Paese”, come convertito con Legge 17 dicembre 2012, n. 221 prevede che “entro il 31 marzo di ogni anno,
le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
pubblicano nel proprio sito web, gli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente”;

VISTA la Circolare n. 1/2016 emanata dall’Agenzia per l’Italia Digitale in sostituzione e aggiornamento della
Circolare 61/2013 con la quale vengono definite le modalità di pubblicazione degli Obiettivi di accessibilità
che le pubbliche amministrazioni sono tenute annualmente a pubblicare sul proprio sito web;

RITENUTO di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Carinaro per
l’anno 2022, predisposti mediante l’applicazione web per facilitare il caricamento degli Obiettivi di
accessibilità alle pubbliche amministrazioni.

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m. e i.;

Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattoforma Skype;

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1.  Di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Carinaro per
l’anno 2022 e di demandare al responsabile della trasparenza l’inserimento nella sezione
“Amministrazione trasparente – Altri contenuti – Accessibilità e Catalogo di dati, metadati e banche
dati”.:

Obiettivi e interventi Intervento Tempi di adeguamento

Sito web istituzionale Sito web e/o app mobili - Analisi dell'usabilità 31/12/2022

Siti web tematici

Sito web e/o app mobili - Interventi sui
documenti (es. pdf di documenti-immagine
inaccessibili) 31/12/2022

Formazione
Formazione - Aspetti tecnici, Formazione -
Aspetti normativi 31/12/2022

Postazioni di lavoro
Postazioni di lavoro - Attuazione specifiche
tecniche 31/12/2022

Organizzazione del lavoro

Organizzazione del lavoro - Creazione di un
gruppo apposito sull'accessibilità,
Organizzazione del lavoro - Piano per l'acquisto
di soluzioni hardware e software 31/12/2022

 

2.  Di trasmettere il presente atto a tutti i Responsabili di Area, i quali saranno coinvolti negli ambiti di loro
competenza, per la realizzazione degli interventi derivanti dagli obiettivi di cui al punto 1.

3.  Di dare alla presente deliberazione immediata esecutività a seguito di separata votazioneunanime ai



sensi dell’art. 134 del TUEL 267/2000.

 

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Approvazione degli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune
di Carinaro per l’anno 2022 e di demandare al responsabile della trasparenza l’inserimento
nella sezione “Amministrazione trasparente – Altri contenuti – Accessibilità e Catalogo di
dati, metadati e banche dati”.:

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì  25.03.2022

    Il Responsabile
del Servizio

 
  Domenico

Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole
  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì   26.03.2022 Il Responsabile
del Servizio

  Dott.ssa Maria
Marsilio

     

 

 
Del che si è redatto il presente verbale



Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

   Il Segretario Comunale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


